
 

PODPORA PRO POŽIVATELE STAROBNÍHO A INVALIDNÍHO 

DŮCHODU 
 

PRO KOHO JE PODPORA URČENA 

Podpora je určena pro osoby s trvalým pobytem na území Jihočeského kraje, které jsou: 

 poživateli starobního, vdovského/vdoveckého nebo invalidního důchodu s trvalým 

pobytem v Jihočeském kraji ke dni 1. 8. 2022, pokud tyto osoby nevyužívají pobytové 

sociální služby. 

Podporováni budou poživatelé starobního, vdovského/vdoveckého nebo invalidního důchodu 

žijící na území Jihočeského kraje, kteří: 

 pobírají příspěvek na bydlení nebo 

 žijí samostatně a pobírají starobní, vdovský/vdovecký nebo invalidní důchod v 

maximální výši 16 000 Kč nebo jejich další jiný příjem a pobíraný důchod činí v 

součtu maximálně 16 000 Kč měsíčně, 

 žijí ve společné domácnosti se svým partnerem, manželem, druhem, případně dalšími 

spolužijícími osobami a jejich příjem připadající na člena společné domácnosti činí 

včetně důchodu a dalších jiných příjmů v součtu maximálně 12 000 Kč. 

Proti podporované osobě nebo posuzované osobě ve společné domácnosti nebo jejich 

majetku nesmí být vedeno exekuční řízení.  
 

JAKÁ JE VÝŠE PODPORY 

V případě poživatelů důchodu, kteří žijí samostatně, činí výše podpory 4 000 Kč. 

  

V případě poživatelů důchodu, kteří žijí ve společné domácnosti, činí výše 

podpory 3 000 Kč na každého člena společné domácnosti, který je podporovaným 

poživatelem důchodu. 

  

50 % podpory financuje Jihočeský kraj, 50 % příslušná obec či město. 

 

JAK O PODPORU POŽÁDAT 

Žádosti o podporu podávají poživatelé důchodu, příp. zákonní zástupci prostřednictvím Města 

Rudolfov 

  

Zájemci o podporu doloží městu vyplněný formulář "žádost o podporu" včetně příloh o 

pobírání příspěvku na bydlení, příp. s potvrzením o výši pobíraného důchodu. 

 

 

JAKÉ DOKUMENTY MUSÍM DOLOŽIT 

Spolu s podáním žádosti o podporu doloží žadatel následující doklady: 

  

 potvrzení Úřadu práce o pobírání příspěvku na bydlení  nebo 

 potvrzení OSSZ o výši a druhu pobíraného důchodu (v případě společné žádosti od 

obou členů společné domácnosti), 

 potvrzení zaměstnavatele o čistém měsíčním příjmu za poslední tři měsíce před 

podáním žádosti nebo výpočet dle daňového přiznání za rok 2021 (v případě existence 

dalšího příjmu žadatele o podporu). 

 

Více informací na webu  

https://www.myvtomjihocechynenechame.cz/podpora-pro-pozivatele-duchodu 

https://www.myvtomjihocechynenechame.cz/podpora-pro-pozivatele-duchodu


 

 

Žádosti se podávají na Městském úřadu v Rudolfově, Ke Strážnici 760/1, 

Rudolfov, nejpozději do 31. 12. 2022! 
 

Kontaktní osoby: 

Bc. Jitka Pöschlová – tel: 775 742 982 

Simona Vodičková –  tel: 775 742 981 

Pavlína Šteklová     -   tel: 777 661 774  

 

 


